
.. 

DZIENNII( tJST AW' 
R Z E C Z Y P OS P O L 1 rf E J P O L S J~ I E J 

Warszawa, dnia 28 sierpnia 1951 r. 

Nr 43 -----_._-----------~----~-~=~~~--~-~~--~~~-~~-: .~ 

TRBSC: 
P oz. : ROZ.PORZĄDZEN!E RADY ~łNISTRÓW 

326 - z dnia 11 sierpnia 1951 r. w sprawie zlecenia organom zastępstwa prawnego udzielania pomocy 
prawnej stowarzyszeniu "Polski Czerwony Krzyż" 393 

ROZPORZĄDZENIA: 
327 - Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 1 sierpnia 1951 r. zmieniaj ące rozp~ądzenie o prywatnych 

radiostacjach doświadczalnych . . . ... . .....• 393 
328 - Ministra Zdrowia z dni::t 2 sierpnia 1951 r. w sprawie rejestracji fachowych pracowników służ-

by zdrowia oraz zasad powoływania ich na stanowiska w zakłada eh społecznych służby zdrowia ,393 

326 

ROZPORZĄDZENIE RADY MiNISTRÓW 

z dnia 11 s;erpnia 1951 r. 

w sprawie zlecenia organom zastępstwa prawnego udzielania p omocy prawnej stowarzyszeniu 
"Polski Czerwony Krzyż". 

Na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 29 marca 
1951 r. o organach zastępstwa prawnego (Dz. U. R. P. 
Nr 20, poz. 159) zarządza si ę, co następuje: ' 

§ 1. 1. Zleca się organom zastępstwa prawnego 
udzielanie pomocy prawnej stowarzyszeniu wyższej 

, użytecznośd "Polski Czerwony Krzyż". 
2. Zlecen'ie to nie dotyczy pomocy prawnej w spo

rach powyższego stowarzyszenia z jednostkami korzy-

stającymi z pomocy prawnej organów zastępstwa p.raw~ 
nego. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Pre
zesowi Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 listopad:!. 1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

327 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW , 
z dnia 1 sierpnia 1951 r. 

zmieniające rozporządzenie o prywatnych radiostacjach doświadczalnych. 

Na podstawie art. 8 ust. , 2 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr 63, poz. 481) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 30- października 1948 r. o prywatnych radiostac
jach doświadczalnych (Dz. U. R. P . Nr 52, poz. 
417) wyrazy "Polski Związek Krótkofalowców" użyte 

w różnych przypadkach zastępuje się wyrazami: "To': 
warzystwo Przyjaciół Żołnierza" w odpowiednich przy.,
padkach. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Poczt Telegrafów: W. Szymanowski 

328 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 2 sierpnia 1951 r. 

w sprawie rejestracji fachowych praccwnil.ów służby zdrowia oraz zasad powoływania ich na stanowiska 
w zakładach społecznych służby zd!·owia. 

Na podstawie art. 22, 25 ust. 2, art. 26 i 28 ustawy 
z dnia 28 października 1948 r. o zakładach społecznych 
służby zdrowia i planowej gospodarce w służbie zdrovvia 
(Dz. U. R. .P. Nr 55, poz. 434, z 1950 r. Nr 36, ' poz. 327 
i z 1951 r. Nr 1, poz. 2) zarządza się, co następuje: 

Przepis wstępny. 

§ 1. 1. Użyte w rozporządzeniu określenie "facho
wy pracownik" oznacza lekarza, lekarza-dentystę, far
maceutę, fel czera, pielęgniarkę (pielęgniarza) , młodszą 
pielęgniarkę, pielęgniarkę przyuczoną, położną, technika 

dentystycznego, uprawni,onego technika dentystycznego, 
laboranta dentystycznego, laboranta medycznego, przy
uczonego laboranta medycznego, dietetyczkę, przyuczo
ną dietetyczkę, masażystę (masażystkę), przyuczonego 
masażystę, kontrolera sanitarnego, dezynfektora bądź 
rentgenotechnika (elektrotechnika) medycznego, określe
nie zaś "uspołeczniony zakład pracy" - zakład społecz
ny służby zdrowia, a także urząd, państwowe przedsię
biorstwo lub instytucję albo organizację społeczną, któ
rych zakres działania uzasadnia zatrudnianie fachowych 
pracowników, .' " G~i-,-,.c.j;~_ .~.",, ~,..J -~"'~.-: .. _~--, - ~ . .. ' 


